
1 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа №101 

имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 
 

 
 

Приказ 
 

 

от 20.01. 2025                                    № 315 
 

 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров  
между участниками образовательных отношений 

МАОУ СОШ № 101 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 
273), со статьями 381 - 382 Трудового кодекса Российской Федерации, с частью 
1 статьи 11 Федерального закона "Об основах системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних" от 24 июня 1999 г.            
N 120-ФЗ приказываю: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений МАОУ СОШ № 101 в следующем составе: 

 председатель комиссии – М.В.Дикалова, директор МАОУ СОШ                
№ 101;  

 заместитель председателя комиссии – Е.В.Аникеева, заместитель 
директора; 

 члены комиссии: 
 А.А.Карпенко, заместитель директора; 
 И.Н.Боташ, учитель английского языка; 
 Сон София, обучающаяся 10 «А» класса, лидер ШУС; 
 Долгова Доминика, обучающаяся 8 «В» класса, заместитель лидера 

ШУС; 
 Трепутина Надежда, обучающаяся 10 «Б» класса, член ШУС; 
  Ю.А.Козина, председатель Совета родителей; 
 О.Д.Ткаченко, член Совета родителей; 
  Е.В.Коновалова, член Совета родителей. 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений.  

3. Утвердить Положение о профессиональной этике педагогических 
работников муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 

consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB435443202C85B66444DF81AFDAE5E576A8925BD85D1D77D473DC4161389tC32G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB435413B00CE5B66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D062473BD14042CF94212612DCFF62BE34C34DtB34G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB435413B00CE5B66444DF81AFDAE5E576A9B25E589D1D062473ED14042CF94212612DCFF62BE34C34DtB34G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB43543330ACD5B66444DF81AFDAE5E576A9B25E58AD0D66813699E411E8BC4322612DCFD67A2t335G
consultantplus://offline/ref=195317EFADD83AF5DBB21086BB6E4BB43543330ACD5B66444DF81AFDAE5E576A9B25E58AD0D66813699E411E8BC4322612DCFD67A2t335G


2 

 

школы №101 имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 
(Кодекс профессиональной этики). 

4. Включить в должностные инструкции педагогических работников 
соблюдение Положения о профессиональной этике педагогических работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы №101 имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 
(Кодекс профессиональной этики). 

5. Утвердить должностные инструкции педагогических работников. 

6. Разместить на официальном сайте МАОУ СОШ № 101 Положение о 
комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 
отношений, Положение о профессиональной этике педагогических работников 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной 
школы №101 имени Героя Советского Союза Степана Андреевича Неустроева 
(Кодекс профессиональной этики), должностные инструкции педагогических 
работников заместителю директора Н.Ю.Титаренко. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

        Директор МАОУ СОШ №101               М.В.Дикалова 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дикалова 

Марина 

Валентиновна

Подписано цифровой 

подписью: Дикалова 

Марина Валентиновна 

Дата: 2025.01.20 

16:17:26 +03'00'


